B. Marie in eccl. de Dedinsall iiij l.

	S'ti Joh'is Baptist. in eccl. de Biwell Peter iiij l.

	In capella de Havverton iiij l. xiij s. iiij d.

	In capella de Harrington iiij l. xiij s. iiij d.

	B. Marie in eccl'ia de Easington iiij l.

	B. Marie in eccl'ia S'ti Nich'i Dun. iiij l.

 ↵
* Ath. Oxon.
 ↵
† Whart. Ang. Sac. p. 782.
 ↵
‡ 

                           SURRENDER of the MONASTERY.

                           OMNIBUS Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit, Nos Hugo Whitehedd prior ecclesiae cathedralis sive monasterii Sancti Cuthberti de Durham in com. Dunelm. et ejusdem loci conventus salutem in Domino sempiternam: NOVERITIS, nos praefatos priorem et conventum unanimi assensu et consensu nostris, animisque deliberatione, certa scientia, et mero motu nostris, ex quibusdam causis justis et rationalibus, nos, animas, et conscientias nostras specialiter moventibus, ultro et sponte dedisse et concessisse, ac per praesentes damus, concedimus, reddimus, deliberamus, et confirmamus illustrissimo et invictissimo principi et domino nostro Henrico Octavo, Dei gratia, Angliae et Franciae regi, sidei defensori, domino Hiberniae, ac in terris supremo capiti ecclesiae Anglicanae, totum dictum monasterium nostrum, ac etiam totum scitum, fundum, circuitum, et praecinctum, ac ecclesiam ejusdem monasterii, cum oneribus, debitis, catallis, et bonis nostris mobilibus, nobis seu dicto monasterio nostro spectantibus sive pertinentibus; tam ea quae in praesenti possidemus, quam ea, quae obligatione vel alia quacunque de causa nobis vel dicto monasterio nostro quoquo modo debentur: Nec•on omnia et singula, maneria, dominia, messuagia, gardina, curtilagia, tosta, terras, et tenementa nostra, prata, pascuas, pasturas, boscos et subboscoa, redditus, reversiones, et servitia, molendina, passagia, •eoda militum, wardas, maritagia, nativos villanos cum eorum sequelis, communias, libertates, franchesias, privilegia, jurisdictiones, officia, curias letas hundredas, visus franci plegii, se•ias, mercata, parcos, warrennas, vivaria, aquas, piscarias, vias, chiminos, wharfas, vacuos, •undos, advocationes, nominationes, praesentationes, et donationes ecclesiarum, vicariarum, capellarum, cantariarum, hospitalium et aliorum ec•lesiasticorum beneficiorum quorumcunque, rectorias, vicarias, cantarias, pensiones, portiones, annuitates, decimas, oblationes, et alia omnia et singula emolumenta, prosicua, possessiones, haereditamenta, et jura nostra quaecunque tam infra dictum comitat. Dunelm. ac in com. Ebor. Lincoln. Northampt. Staff. Lancastr. et Northumbr. quam alibi infra regnum Angliae, Walliae, et marchias earundem, eidem monasterio nostro praedicto quoquo modo spectantia, pertinentia, appendentia, sive incumbentia; ac omnia et omnimoda cartas, evidentias, obligationes, scripta et munimenta nostra qua•cunque, nobis seu dicto monasterio nostro, terris vel tenementis nostris, aut ceteris praemissia cum suis pertinentiis, seu alicui inde parcellae quoquo modo spectantia sive pertinentia: Habendum, tenendum, et gaudendum dictum monasterium nostrum ac praedictum scitum, sundum, circuitum, et praecinctum; ac ecclesiam nostram praedictam cum omnibus d•bitis, bonis, et catallis nostris; •enon omnia et singula maneria, dominia, messuagia, terras et tenementa, rectorias, pensione•, ac cetera praemissa quaecunque, cum omnibus et singulis suis pertinentiis praesato invictissimo principi et regi nostro praedicto haeredibus, successoribus, et assignatis suis, ad usum ejusdem domini regis, haeredum, et succestorum suorum imperpetuum in hac parte: Ac ad omnem juris effectum, qui exinde sequi poterit aut potest; nos et dictum monasterium nostrum cum omnibus et singulis praemissis, ac jura nobis qualitercunque acquisita, ut decet, subjicimus et submittimus, dantes et concedentes, ac per praesentes damus, concedimus, •ed simus, deliberamus, et confirmamus eidem regiae majestati, haeredibus, successoribus et assignatis suis, omnem et omnimodam plenam et liberam facultatem, authoritatem, et potestatem nos dictumque monasterium nostrum, una cum omnibus et singulis maneriis, terris et tenementis, redditibus, reversionibus, et serviciis, ac sing•lis praemissis, cum omnibus suis juribus et pertinentiis quibuscunque disponenda, et pro suo libero regio voluntatis libito, ad quoscunque usus majestati suae placentes alienda, donanda, commutanda, vel transferenda, ac hujusmodi dispositiones, alienationes, donationes, commutationes et translationes per praedictam regiam majestatem suam quovis modo siendam extunc ratificamus, promittentes nos insuper rata, grata, ac firma perpetuo habituros omnia et singula praemissa per praesentes. Et ut omnia et singula praemissa suum de •itum fortiri valeant effectum, electionibus ‡ — insuper nobis et successoribus nostris, necnon omnibus qu•relis, provocationibus, appellationibus, actionibus, litibus, et instantiis aliis quibuscunque juris, remediis, et beneficiis, nobis forsan et successoribus nostris in ea parte praetextu dispositionis, alienationis, donationis, commissionis, et translationis praedict et ceterorum praemissorum qualitercunque competend. et competitur omnibusque doli, erroris, metus, ignorantiae, vel alterius materiae sive dispositionis, exceptionibus, objectionibus, et allegationibus prorsus semotis ac depositis palam, publice et expresse ex certa scientia nostra, animisque spontaneis renuntiamus et cessamus, prout per praesentes renuntiamus et cessamus, et ab eisdem recedimus in hiis scriptis. Et nos praesati prior et conventus successoresque nostri dictum monasterium nostrum, ac etiam totum scitum, sundum, circuitum, praecinctum, mansionem, et ecclesiam nostram praedictam, ac omnia et singula maneria, dominia, messuagia, gardina, curtilagia, tosta, terras, et tenementa nostra, prata, pascuas, pasturas, boscos et subboscos, redditus, reversiones, et servitia, ac cetera omnia et singula praemissa, cum omnibus suis juribus et pertinentiis, praesato domino nostro regi, haeredibus, successoribus, et assignatis suis, ad usum praedictum, contra omnes gentes warrantizabimus et imperpetuum defendemus per praesentes. In quorum testimonium, nos praefatus prior et conventus, huic praesenti scripto nostro nomina nostramanibus propriis subscripsimus, sigillum que nostrum commune apposuimus. Dat. in domo nostra capitulari ultimo die mensis Decembris, anno regm praedicti regis invictissimi principis et domini nostri regis Henrici Octavi tricesimo primo.

 ↵
‡ There seems some omission here.
 ↵
* 

                           The Foundation Charter of the Cathedral Church of Durham by King Henry the Eighth,
12th May, 1541.

                           HENRICUS Octavus, Dei gratia, Angliae et Franciae rex, fidei defensor, dominus Hiberniae, et in terra supremum caput Angli•anae ecclesiae; Omnibus ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Cum nuper ••nobium quoddam sive monasterium quoddam existit ecclesia Beatae Mariae Virginis et Sancti Cuthberti episcopi vulgo vocabatur, atque omnia et singula ejus maneria, dominia, messuagia, terras, tenementa, haereditamenta, dotationes et possessiones, certis de causis specialibus et urgentibus, per Hugonem ipsius nuper •enobii, sive monasterii priorem, et ejusdem loci conventum nobis et haeredibus nostris imperpetuum jamdudum data fuerunt et concessa, prout per ipsorum prioris et conventus cartam sigillo suo conventuali sive communi sigillatam, et in cancellaria nostra irrot•latam manifeste liquet: Quorum praetextu nos de ejusdem nuper cenob•• sive monasterii scitu, septo, et praecinctu, ac de omnibus et singulis praedictorum nuper prioris et conventus maneriis, dominiis, messuagiis, terris, tenementis, haereditamentis, dotationibus et possessionibus ad praesens pleno jure ••isiti sumus in dominico nostro ut de ••odo; nos utique sie de eisdem seisiti existentes, divinaque nos inspirante clementia, nihil magis ex animo affectantes quam ut vera religio, verusque Dei cultus inibi non modo ut [non] aboleatur, sed in integrum potius restituatur, et ad primitivam seu genuinae sinceritatis normam reformetur, correctisque enormitatibus in quas monachorum vita et professio longo temporis lapsu deplorabiliter exorbitaverat, operam dedimus, quate••s humana prospicere potest infirmitas, ut imposterum ibidem sacrorum eloquiorum documenta et nostrae salutiferae redemptionis sacramenta pure administrentur, bonorum morum disciplina observetur juventus in literis liberalibus instituatur, senectus viribus defecta eorum praesertim qui vel circa personam nostram vel alioquin circa regni nostri negotia publica bene et fideliter nobis servierint, rebus ad victum necessariis condigne soveantur, ut denique elemosinarum in pauperes Christi largitio, et viarum pontiumque reparationes, et cetera omnis generis pietatis officia illine exuberantia, in omnia vicina loca longe lateque demanent ad Dei omnipotentis gloriam, et ad subditorum nostrorum communem utilitatem felicitatemque.—Id•i•co nos infra praelibatum scitum, septum, circuitum, ambitum, et praecin••um dicti nuper cenobii sive monasterii ad gloriam et honorem sanct•e et individuae Trinitatis, Patris, et Filii, et Soi•••us Sancti, quandam ecclesiam cathedralem de uno decano presbitero et duodecim praebendariis pre•biteris, ibidem omnipotenti Deo •••ino et imperpetuum servituram, ••eari, •rigi, fundari, et ••abili•i dec•evimus, et eadem ecclesiam cathedralem de uno decano presbitero et duodecim praebendariis cum aliis ministris a•l divinum cultum necessariis, tenore praesentium realiter et ad plenum •r••mus, •rigimus, fundamus, stabilimus, et stabiliti, ac imperpetuum inviolabiliter observa•i jubemus per praesentes.